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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake; Aanpak seksuele 21 februari 2024 --
straatintimidatie Maastricht 2024-2026 Verz. 23 februari 2024

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
KMJG (Kyra) Claessen 06-31066989 2024.00525
CJR (Christian) Giiselaers

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Kyra.Claessen@maastricht.nl -- --

Geachte de heer van Rooij
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Heeft het college kennisgenomen van de handreiking ‘do’s en don’ts bij de aanpak van straatintimidatie en seksueel grensoverschrijdend gedrag in het uitgaansleven’ van Movisie? Zo ja, welke punten gaat u overnemen?

Antwoord 1:

De handreiking van Movisie ‘do’s en dont’s bij de aanpak van straatintimidatie en seksueel grensoverschrijdend worden verwerkt in het beleidsplan Aanpak seksuele straatintimidatie Maastricht 2024-2026. Dat plan wordt binnenkort vastgesteld door het college en komt dan ook beschikbaar voor de raad.

Vraag 2:

De handreiking is gefocust op het voorkomen van (seksuele) straatintimidatie van meiden en vrouwen. Welke stappen onderneemt de gemeente of gaat de gemeente ondernemen om in Maastricht een intersectioneel plan te ontwikkelen ter voorkoming van (seksuele) straatintimidatie bij alle groepen?

Antwoord 2:

In het toekomstige ontwikkelingsplan Aanpak seksuele straatintimidatie 2024-2026 gaan we ons richten op het terugdringen van seksuele intimidatie en (seksueel) grensoverschrijdend cq.
Intimiderend gedrag op straat voor alle groepen.

Vraag 3:
Heeft de werkgroep de subsidiegelden voor 2024 al toegekend gekregen? Zo ja, wat zijn de plannen voor de aanpak van (seksuele) straatintimidatie van 2024? Staat een meldpunt hierin opgenomen?

Antwoord 3:
De aanvraag voor de subsidie Veilige Steden moet voor 1 april 2024 worden ingediend bij het ministerie. Voor die tijd wordt het plan vastgesteld door het college. Als onze aanvraag voor het beleidsplan Aanpak seksuele straatintimidatie Maastricht 2024-2026° beoordeeld is, dan Kkrijgen we bericht of we een van de deelnemende gemeenten blijven binnen het programma veilige Steden.

Vraag 4:
Heeft de gemeente Maastricht al meldingen binnen gekregen via de ‘stop intimidatie app’? Zo ja, hoeveel?

Antwoord 4:

Nee, er zijn geen meldingen binnengekomen. Er is wel contact geweest met de organisatie achter de ‘stop intimidatie app’. Ook al is Maastricht niet aangesloten bij dit initiatief, men kan toch al melden met de locatie ‘Maastricht’.

Vraag 5:
Is het college van plan deze app breder in te zetten in Maastricht? Bijvoorbeeld door deze actief te communiceren naar haar inwoners?

Antwoord 5:

Zoals gezegd wordt er binnenkort een compleet plan voorgelegd waarin verschillende voorstellen verwerkt zijn. Dit plan bevindt zich inhoudelijk nog in een afrondende fase. Zodra deze door het college is vastgesteld, zal deze aan uw raad worden voorgelegd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Alain\Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed

PAGINA
2van 2

udSetA N[IPYLIYOS

